Учебно-методическое объединение высших учебных
заведений Российской Федерации по образованию в области

авиации, ракетостроения и космоса (УМО АРК)

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета

г. Санкт-Петербург       27 мая 2008 г.

Присутствовали:
Г. П. Беляков, ректор СибГАУ;
А. Н. Геращенко, ректор МАИ, председатель УМО АРК;
В. Н. Козлов, зам. пред. УМО по политехническому образованию;
Н. К. Криони, проректор УГАТУ;
А. А. Оводенко, ректор ГУАП;
А. Ю. Сидоров, зам. проректора МАИ, зам. председателя президиума УМО
АРК;
В. И. Хименко, проректор ГУАП;
В. Г. Шаров, проректор РГАТА.

Слушали:
1. О формировании рабочих групп по разработке образовательных
стандартов уровней бакалавра и магистра. Докладывает зам. председателя
президиума УМО АРК А.Ю. Сидоров.
2. О подготовке перечня специальностей. Докладывает зам. пред. УМО
по политехническому образованию В.Н. Козлов.
3. Информация о подготовке к Аэрокосмической декаде в Крыму.
Докладывает зам. председателя президиума УМО АРК А.Ю. Сидоров.

Постановили:
1. Поручить А.Ю. Сидорову сформировать рабочие группы по
разработке образовательных стандартов уровней бакалавра и магистра с
участием представителей всех профильных вузов УМО АРК, в которых
осуществляется подготовка по соответствующим направлениям.
2. Принять информацию к сведению.
3. Поддержать проведение Аэрокосмической декады в Крыму в конце
сентября — начале октября 2008г. В соответствии с утвержденной
программой проведения декады 26-30 сентября состоится заседание
Президиума УМО АРК, 1-7 октября – студенческая конференция с
участием представителей аэрокосмических вузов.

Председатель заседания    А. Н. Геращенко

Секретарь       О. В. Зеленова